

P R O T O K Ó Ł Nr 41/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Śremie
odbytego 24 kwietnia 2023 r. w s. 24 Urzędu Miejskiego w Śremie

Przewodniczący Komisji – Piotr Rojek 17 kwietnia 2023 roku zwołał posiedzenie Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Śremie na 24 kwietnia 2023 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu 40/2023 z posiedzenia Komisji.
2. Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania budżetu gminy Śrem za 2022 r.
3. Spotkanie z przedstawicielem Poradni - Psychologiczno Pedagogicznej w Śremie na temat problematyki związanej z uczniami szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem.
4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Posiedzeniu 24 kwietnia 2023 roku przewodniczył Piotr Rojek – Przewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji oraz Przewodnicząca Rady, wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- Radny Piotr Mulkowski – nieobecny nieusprawiedliwiony.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Adam Lewandowski –Burmistrz Śremu,
2. Barbara Jabłońska – Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych (PEU),
3. Krzysztof Lewandowski – Skarbnik Gminy,
4. Aurelia Binkowska – Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Śremie.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości.

Przewodniczący Komisji – Piotr Rojek poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym drogą elektroniczną i zapytał o propozycje zmian.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia.

Ad. 1. Przyjęcie protokołu 40/2023 z posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Protokół 40/2023 z posiedzenia Komisji został przekazany radnym. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, że protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty bez odczytywania.

Ad. 2. Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania budżetu gminy Śrem za 2022 r. (Informacja stanowi załącznik do protokołu z sesji absolutoryjnej Rady – czerwiec br.).

Sprawozdanie zreferował Skarbnik Gminy – Krzysztof Lewandowski.

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Mariusz Kociemba zapytał czy z płatnością za podatek od nieruchomości w większości zalegają osoby prywatne czy raczej firmy?

Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że zarówno osoby prywatne jak i podmioty gospodarcze zalegają z płatnościami. Dodał, że firma, która kiedyś funkcjonowała bardzo pręźnie na terenie gminy, zalega ogromne pieniądze z tytułu podatku, ale szanse na odzyskanie tych pieniędzy są znikome, ponieważ trwa postępowanie upadłościowe, a gmina jest dopiero kolejnym po ZUS, Skarbie Państwa itp., podmiotem do uregulowania zaległości. Poinformował także, że działania Pionu Kontroli i Audytu, który powstał 3 lata temu, są bardzo skuteczne. Od kilku lat na terenie gminy nie podniesiono stawki podatku. Ponadto w tym roku zwolniono z podatku od nieruchomości osoby, które w strefie konserwatora zdecydowały się na wymianę elewacji budynku oraz osoby, które przez okres br. uruchomią działalność gospodarczą, albo wynajmą pod działalność gospodarczą lokal przy ul. Kościuszki i Wyszyńskiego.

Radny Zdzisław Żeleźny zapytał, czy market E. Leclerc, który zamyka się z końcem kwietnia, do bieżącego roku był zwolniony z podatku czy normalnie opłacał podatek od nieruchomości?

Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że firma regularnie opłacała podatki, więc zamknięcie wynika z innych przyczyn.
Dyskusje zakończono.

Ad. 3. Spotkanie z przedstawicielem Poradni - Psychologiczno Pedagogicznej w Śremie na temat problematyki związanej z uczniami szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem. (Informacja dot. funkcjonowania poradni stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Dyrektor Poradni Aurelia Binkowska opowiedziała jacy specjaliści pracują oraz czym zajmuje się na co dzień Poradnia.

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Artur Konon zapytał, czy poradnia dysponuje ofertą kierowaną dla osób dorosłych, a jeżeli nie to czy są ośrodki/placówki, gdzie może udać się po pomoc osoba dorosła?

Dyrektor Poradni Aurelia Binkowska odpowiedziała, że poradnia jest dedykowana wyłącznie do pomocy dzieciom i młodzieży uczącej się oraz ich rodzicom, a także nauczycielom. Jeżeli osoba dorosła zwróci się do poradni o pomoc to uzyska od nas informację - namiary, gdzie może się zwrócić by ową pomoc otrzymać. Dodała, że dostępność placówek publicznych dla osób dorosłych jest dużo trudniejsza, a czas oczekiwania długi.

Radny Mariusz Kociemba zapytał, czy istnieją możliwości/ mechanizmy, aby przyspieszyć czas oczekiwania na badania oraz wyniki?

Dyrektor Poradni Aurelia Binkowska odpowiedziała, że lekarz bierze udział tylko w posiedzeniu zespołu orzekającego, na którym wydawana jest decyzja administracyjna i to się dzieje na bieżąco, bo orzeczenie jest wydawane w ciągu 7 dni. Natomiast jeżeli jest zgłoszenie, że u dziecka występują trudności w pisaniu, popełnia bardzo dużo błędów itp. to w takim przypadku czas oczekiwania jest długi - nawet 6miesiący. Sprawy, które są kierowane na zespół orzekający są traktowane priorytetowo.

Przewodniczący Komisji Piotr Rojek stwierdził, że z jego obserwacji jako nauczyciela wynika, że z roku na rok ilość dzieci potrzebująca pomocy psychologiczno-pedagogicznej jest coraz większa. Dodał, że w całej strukturze jego zdaniem brakuje dostępności pomocy psychiatry dziecięcego. Na koniec zapytał, czy jest możliwość, by gmina podjęła współpracę z psychiatrą dziecięcym?

Naczelnik PEU odpowiedziała, że jeżeli mowa o psychiatrze dziecięcym to nie jest to zakresem edukacji, lecz ochrony zdrowia, co nie jest zadaniem własnym gminy. W ramach projektu zewnętrznego Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził takie działanie w Centrum Usług dla rodzin i przez okres trwania projektu był zatrudniony psychiatra dziecięcy. Dodała, że jedyny program zdrowotny jaki gmina realizuje dot. HPV.

Dyrektor Poradni Aurelia Binkowska poinformowała, że sprowadzenie psychiatry pomogłoby tylko tyle, że rodzice nie musieliby dojeżdżać do Kościana bądź Poznania. Dodała, że rodzice bardzo łatwo w dzisiejszych czasach decydują się na leczenie psychiatryczne dziecka, co jest trochę przerażające, ponieważ jest to w niektórych przypadkach za szybko, a lekarze dość łatwo przepisują dzieciom leki psychotropowe bez terapii. Na pewno niektóre sytuacje tego wymagają np. żeby wdrożyć nauczanie indywidualne musi być opinia psychiatry, ale wszystko trzeba robić z głową i być bardzo ostrożnym.

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska przekazała informacje, że na terenie naszej gminy mamy 244 aktywne orzeczenia, które zostały przedłożone w placówkach oświatowych. Jest to 244 orzeczeń na 6380 dzieci w szkołach i przedszkolach, czyli 4% co jest bardzo dużym wynikiem. Poinformowała także, że nie każde orzeczenie trafia do placówki, ponieważ poradnia wydaje orzeczenia rodzicom i to rodzic powinien złożyć orzeczenie do szkoły lub przedszkola. Dodała, że tak jak i poradnia boryka się z problemami kadrowymi w zakresie psychologa, tak i w placówkach oświatowych jest z tym problem np. w SP1 przez prawie 2 lata nie było nauczyciela psychologii, ponieważ problem jest z znalezieniem takiego nauczyciela na normalny wakat a w przypadku umowy na zastępstwo jest to praktycznie nierealne. Oznajmiła też, że jeżeli do 30 września orzeczenie nie wpłynie do placówki to gmina nie otrzyma subwencji na niepełnosprawność wynikającą z orzeczenia.

Dyrektor Poradni Aurelia Binkowska na zakończenie dodała, że ilość potrzeb w ostatnich latach wynika też z tego, że jest coraz więcej rodziców, którzy szukają rozwiązań i są oni świadomi, że mogą otrzymać skuteczną pomoc. Ponadto jest coraz więcej specjalistów oraz narzędzi diagnostycznych, które ułatwiają w tym zakresie pracę.

Dyskusje zakończono.

Ad. 4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie zaplanowano na 15 maja br. odbędzie się w SP6 w Śremie o godz. 12:00. Jednym z punktów posiedzenia będzie Sympozjum Samorządów Szkolnych pn. „Różne oblicza empatii”.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji – Piotr Rojek podziękował za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 16:20.

Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu
/-/ Piotr Rojek

Załączniki do protokołu:

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji.
2. Lista obecności Radnych.
3. Informacja dot. funkcjonowania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Śremie.

Protokół sporządziła:
Marta Matuszewska
Podinspektor